disponen de la capacidad legal suficiente para 

otorgar esta escritura y a tal efecto,  

EXPONEN  

I. Que la EMVS es propietaria en pleno dominio, 

por los títulos que luego se dirán, de mil 

ochocientas sesenta (1.860) viviendas vinculadas, 

mil setecientas noventa y siete (1.797) plazas de 

garaje y mil quinientos sesenta y nueve (1.569) 

trasteros pertenecientes a dieciocho (18) 

promociones de vivienda residenciales de Madrid 

arrendadas bajo los regímenes de, (i) Viviendas con 

Protección Pública para Arrendamiento ("VPPA"), 

(ii) Viviendas con Protección Pública para 

Arrendamiento con Opción de Compra ("VPPA-OC"), y

[...]

modo de diferenciación de las dieciocho (18) 

promociones de los Expositivos anteriores, las 

"Promociones") incluyendo los elementos vinculados 

que formaban la cartera de activos cuyo proceso se 

inició el 3 de mayo de 2013 y que suponen un total 

de seiscientas cincuenta y dos (652) viviendas de 

protección pública para arrendamiento de las que 

(72) están sujetas a opción de compra y las otras 

(580) a opción de compra para jóvenes (en adelante, 

cada una de ellas, una "Unidad"), que cuentan con 

seiscientas cincuenta y dos (652) plazas de garaje 

(cada una de ellas, una "Plaza de Garaje"), y 

seiscientos cuarenta y seis (646) trasteros (cada 

uno de ellos, un "Trastero").  

VI. Que por otra parte, el 12 de julio de 2013, 

Magic Real State S.L. solicitó al Vendedor la 

enajenación de los elementos no vinculados por las 

calificaciones de vivienda protegida que formaban

[...]

Como se ha señalado en el Expositivo I, la 

EMVS es propietaria en pleno dominio, por el título 

que luego se dirá de las siguientes viviendas que 

integran las Promociones y que se describen a 

continuación:   

1. De la totalidad de las CIENTO SESENTA Y OCHO 

(168) Unidades, con sus correspondientes CIENTO 

SESENTA Y OCHO (168) Plazas de Garaje vinculadas, y 

CIENTO SESENTA Y OCHO (168) Trasteros vinculados, 

sometidas al régimen de protección oficial en 

alquiler con opción de compra y alquiler con opción 

de compra para jóvenes,  y DOS (2) Plazas de Garaje 

No Vinculadas, todas integrantes del edificio 

promovido por el Vendedor sobre la parcela 4.8.3.

[...]

nº 59.544.  

(iv) CARGAS Y GRAVÁMENES: Las Viviendas se 

encuentran gravadas con las siguientes cargas y 

gravámenes:  

(a) Hipoteca a favor de BBVA BANCO BILBAO 

VIZCAYA ARGENTARIA S.A. en garantía de la 

devolución de un préstamo por importe de NUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO 

TREINTA Y CINCO EUROS (9.656.135,00 euros) de 

principal, concedido al Vendedor por dicha entidad 

en virtud de escritura otorgada con fecha 16 de 

noviembre de 2006 ante el Notario de Madrid, D. 

Pablo Durán de la Colina (numero 2.383 de 

protocolo), ampliada, modificada por otra de 30 de

[...]

Las Viviendas se encuentran gravadas con las 

siguientes cargas y gravámenes:  

(a) Hipoteca a favor de Caja de Ahorros y Monte 

de Piedad de Madrid, en garantía de la devolución 

de un préstamo por importe de UN MILLÓN CIENTO 

DIECISÉIS MIL SETECIENTOS CUARENTA EUROS 

(1.116.740,00) Euros de principal, concedido al 

Vendedor por dicha entidad en virtud de escritura 

otorgada con fecha 11 de Noviembre de 2009 ante el 

Notario de Madrid, D. Enrique Rafael García Romero, 

(número 2.757 de protocolo), con un plazo de 

amortización de 120 meses desde la fecha de

[...]

finca registral nº 16.461.  

CARGAS Y GRAVÁMENES: Las Viviendas se encuentran 

gravadas con las siguientes cargas y gravámenes:  

(a) Hipoteca a favor de Caja de Ahorros y Monte 

de Piedad de Madrid en garantía de la devolución de 

un préstamo por importe de TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE 

EUROS (3.826.917,00) Euros de principal, concedido 

al Vendedor por dicha entidad en virtud de 

escritura otorgada con fecha 12 de Junio de 2007 

ante el Notario de Madrid, D. Enrique Rafael García 

Romero, (número 1,671 de protocolo), con un plazo 

de amortización de 120 meses desde la fecha de